PORTARIA Nº 020/2025 DE 10 DE JULHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CENTRO-SUL, no uso

das atribuições que lhe confere o Estatuto Social e a legislação aplicável, especialmente

a Lei Federal nº 14.133/2021;

Considerando a necessidade de garantir a regularidade, a legalidade e a eficiência dos

procedimentos licitatórios no âmbito do Consórcio;

Considerando a importância de instituir comissão responsável pela condução dos

certames, em observância aos princípios da administração pública e aos ditames da nova

Lei de Licitações e Contratos Administrativos;

Considerando a atual limitação do quadro funcional efetivo do Consórcio e a

disponibilização de servidores cedidos pelos entes consorciados, medida que contribui

para a adequada constituição da comissão;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Licitações e Pregão do Consórcio Intermunicipal Centro-

Sul, responsável pela condução dos atos necessários à realização dos procedimentos

licitatórios, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de Licitações e atuar

como membros titulares:

• Douglas Kenne Costa – Pregoeiro das Licitações do Consórcio Intermunicipal Centro Sul,

• Vagner Duarte Barbosa – Pregoeiro das Licitações do Consórcio Intermunicipal Centro

Sul,

• Franciele Rackow Carlos – Membro da Comissão das Licitações do Consórcio

Intermunicipal Centro Sul,

• Luana Soares Jacobsen – Membro da Comissão das Licitações do Consórcio

Intermunicipal Centro Sul.

Art. 3º Designar o seguinte servidor para atuar como membro suplente da Comissão:

• Marcio Piotrowicz – Membro da Comissão das Licitações do Consórcio Intermunicipal

Centro Sul.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ABNER DOS SANTOS DILLMANN

Presidente do Consórcio Intermunicipal Centro-Sul

		2025-08-07T08:34:12-0300
	ABNER DOS SANTOS DILLMANN:02976908095